

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 30 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 66 mm) 8.- Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 129.

Kraków, czwartek 5 czerwca 1941 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję ręko-
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze-
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł.,
z odroczaniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata
porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Prasa londyńska polemizuje na temat Krety.

Utrata wyspy stanowi dla Anglii poważny cios.

Sztokholm, 4 czerwca. Przewaga w powle-
trzu posiada większe znaczenie niż przewa-
ga na morzu — stwierdza „Times” w swym
sprawozdaniu na temat wypadków na
Krecie, Kreta — jak sądził dziennik — sta-
nowi pierwszą próbę, wykazującą do jakiego-
go stopnia można zastosować lotnictwo
przeciwko flocie wojennej. Bitwa o tę wy-
sep dowiodła jeszcze silniejszej przewagi
lotnictwa niż walka pod Dunkierką. W
przyszłości należy położyć większą wagę
przy wyszkoleniu wojskowemu niż wyszko-
lenie pojedynczych żołnierzy, niż ćwiczenia
większych jednostek.

Pozostałe poniedziałkowe dzienniki po-
rana dochodzą do podobnych wniosków,
wyciągając równocześnie konsekwencje,
jakie nasuwają się z powodu klęski na
Krecie odnośnie do sytuacji politycznej i
strategicznej na Bliskim Wschodzie. I tak
„Daily Telegraph” sądzi, że klęska brytyj-
ska na Krecie stanowi

ciężki cios dla pozycji strategicznej
Wielkiej Brytanii na morzu Śródziem-
nym oraz prestiżu brytyjskiego na
środkowym wschodzie.

Jak donosi Reuter wyżsi oficerowie bry-
tyjscy w Kairze oświadczyli: „Byliśmy
przygotowani do zapłacenia pewnej ceny
celem utrzymania Krety. Skoro jednak ce-
na ta przekroczyła wartość tej wyspy, po-
stanowiliśmy wycofać się”.

W związku z tem pewien dziennik sztok-
holmski zauważa, iż Churchill przed kilku
dniami wyraził się, że Kreta należy do
tych punktów na morzu Śródziemnym,
których Anglicy muszą bronić „na śmierć
i życie”.

Również w prasie brazylijskiej próby
angielskie niespodziewałego bagatelizowa-
nia znaczenia Krety wywołały różnego ro-
dzaju komentarze. Włodzimierz Bernadec
przypomina mowę Churchilla nad budżet-
tem marynarki z dnia 15 marca 1936 r., w
której oświadczył on, że

panowanie nad morzem Śródziemnym
na wypadek wojny posiada dla Anglii
żywotne znaczenie.

Kto straci panowanie nad morzem Śród-
ziemnym, ten — jak się wówczas wyraził
Churchill — staje się jak kwiat odrzuty
od gałęzi. „Melodia” nazywa stratę Krety
najcięższym ciosem, jaki otrzymał prestiż
wojskowy Anglii.

We wszystkich krajach Bliskiego Wschodu
katastrofa na Krecie stanowi temat
dnia. Jeszcze żadne wydarzenie wojenne —
według nadchodzących stamtąd wiadomości
— nie wywołała takiego poruszenia w
świecie arabskim, jak klęska floty brytyj-
skiej i przynajmniej się Anglii do bezsilności
powietrznej floty królewskiej wobec lot-
nictwa niemieckiego.

Również na terytorium egipskiej wiadomości
o klęsce floty angielskiej koło Krety i
przybycie pewnej liczby ciężko uszkodzo-
nych okrętów wojennych do portu w Aleksan-
drii, wywarło głębokie wrażenie.

Zdobycie Krety — jak stwierdza agencja
Stefani — zapewni mocarstwom osi
posiadanie kluczowej pozycji do opano-
wania wschodniej części morza Śród-
ziemnego.

Równocześnie oznacza ono załamanie się
strategicznej bazy angielskiej, mającej za
zadanie obronę Egiptu i pozycji brytyj-
skich na Bliskim Wschodzie. W dalszym
ciągu w Rzymie podkreślają, — jak donosi
w dalszym ciągu Kreta agencja prasowa — że sukces na Krecie oznacza dalszy
etap do wielkiej bitwy na morzu Śród-
ziemnym, jaka zostanie wydana Anglii.
Mocarstwa osi są obecnie w stanie konty-
nuować walkę z korzystniejszych pozycji
wyjściowych.

Wszystkie rzymskie dzienniki poranne
poświęcają wiele miejsca klęsce brytyj-
skiej na Krecie, którą dziennik południo-
wy „Giornale d'Italia” nazywa nową Dun-
kierką. „Messagero” podkreśla

bezsilność brytyjskich sił powietrznych
i morskich wobec operacji desantowych.
Nie popełni się przesady jeżeli już dzisiaj

się stwierdzi, że łączność pomiędzy brytyj-
skimi punktami operacyjnymi na morzu
Śródziemnym stała się jeszcze bardziej za-
grożona.

„ABC” donosi, że strata Krety stanowi
przedmiot gwałtownej polemiki prasowej
w Londynie. Główną rolę odgrywa przy-
tem zapowiedź Churchilla, że Kreta będzie
bronił „na śmierć i życie”. „Times” ja-
ko najostrożniejszy dziennik, radzi zaczę-

ć jęszcze z wydaniem sądu aż do czasu
zajęcia przez rząd ostatecznego stanowiska
w tej kwestii.

„Daily Mail” przyznaje, że utrata Krety
stanowi dla Anglii poważny cios. Dziennik
zapytuje, co właściwie zrobiono w ciągu
tych 7 miesięcy, w czasie których Anglicy
znajdowali się na tej wyspie, celem nie-
dopuszczenia do jej ponownego opróżnie-
nia. „Evening News” stwierdza, że

„New York Herald Tribune”
z Londynu, na łamach „Daily Mail” ukazał
się artykuł wstępujący na temat angiel-
skiej taktyki wojennej, noszący olbrzymi
tytuł „Domagamy się otrzeźwienia”.

Dziennik ostro atakuje czynniki bry-
tyjskie odpowiedzialne za przebieg
wojny.

stwierdzając że produkcja broni Wielkiej
Brytanii jest niedostateczna, a brytyjskie
dowództwo niczego nie nauczyło się z ta-
jemnic taktyki niemieckiej zastosowania
lotnictwa bojowego i broni pancernej. —

Stanowisko Niemiec w sprawie Krety.

Berlin, 4 czerwca. We wczorajszym arty-
kule wstępnym pt. „Brytyjczycy wymie-
nili z Krety”, „Völkischer Beobachter” o-
mawiając wykrętne wyjaśnienia Anglików
w sprawie walk, a następnie opuszczenia
wyspy Kreta, określa w ten sposób stano-
wisko Niemiec:

„Kreta posiada panująca pozycję w re-
jonie Morza Śródziemnego, której posiada-
nie ma decydujące znaczenie, podobnie jak
delta Nilowa, Kanał Sueski, port Haifa,
oraz wyspa Cypr, o których ostatnio czę-
sto powtarza się w komentarzach angiel-
skich. Anglicy zostali usunieni ze stano-
wisk obronnych, które w ciągu 7-miu mie-
sięcy były umacniane i rozbudowywane i
bronione przez silne oddziały wojskowe.
Wysunięte tamże do akcji oddziały zostały
całkowicie rozbite.

Jednostki RAF zostały sprzątnięte z
przestrzeni powietrznej nad Kretą i nie
miały możliwości wystąpienia w sposób de-

Dramatyczne sprawozdanie korespondenta brytyjskiego.

Sztokholm, 4 czerwca. Wielki rozmach z
jakim wojska niemieckie dokonały swego
ataku na Kretę wywarł takie wrażenie na
korespondencie angielskim Edwardzie
Ward, że nadesłał on do londyńskiej służ-
by informacyjnej następujący dramatyczny
opis walk o tę wyspę:

Zatrzymałem się — pisze Ward — w Ca-
nea i miałem tam sposobność obserwować
niemieckie ataki powietrzne. Ukazały się
samoloty niemieckie wszystkich typów, u-
zyskując zupełne panowanie nad sferą po-
wietrzną. Uniemożliwiły one niemal pobyt
w mieście. Niemcy zastosowali swoją zwy-
kłą taktykę, mianowicie najpierw rzucili
bomby, poczem natychmiast zaczęli wpu-
szczać strzelców spadochronowych, zanim
jeszcze obrońcy mieli czas wyjść ze swych
ochronień.

Zaledwo strzelcy spadochronowi znaleźli
się na ziemi — opisuje dalej Ward — spły-
nęły równocześnie z nieba działa i moździerze,
poczem Niemcy natychmiast otworzy-

li ogień. Ponieważ, jak już wspomniałem
pobyt w mieście był niemożliwy musieli-
śmy wycofać się na pola, tam jednak do-
piero dowiedzieliśmy się, co to znaczy zna-
leźć się w ataku powietrznym pod gołym
niebem.

Nurkowce niemieckie zaczęły zrzucać swe
bomby ze zdumiewającą celnością! Ogra-
niczały się one głównie do celów wojsko-
wych, tak że byliśmy od nich dość bez-
pieczni. Również strzelały one z karabi-
nów maszynowych do maszerujących
wojsk. Ukryliśmy się wśród kwitnących
krzaków rododendronów, jakie tam rosną
w wielkiej obfitości. Zawsze dotąd w życiu
ilekroć ujrzę krzewy rododendronu, będę
musiał przypominać sobie Kretę.

Po zakończeniu działań bojowych na
Krecie nadchodzi obecnie jeszcze szczegó-
ły o próbach Brytyjczyków zatrzymania
ataków niemieckich przy użyciu ciężkich
tanków i wozów pancernych.

I tak koło Clamia okazało się, że kiedy

Równocześnie „Daily Mail” apeluje do
Churchilla o dokonanie radykalnego
wstrząśnięcia i otrzeźwienia frontu we-
wnętrznego. „Kiedyż nareszcie przystąpimy
do wygrwania wojny? Kiedyż doprowa-
dzimy brytyjskie fabryki i doki okrętowe
do najwyższego stanu ich wydajności? —
„Kiedy doczekamy się końca niestrudzonych
odwrotów?” — zapytuje dziennik. Anglija
miała dość czasu na wypracowanie jakie-
goś wielkiego planu strategicznego, jednak
nawet to

kontynuuje się metody improwizacji.

Coś nie jest w porządku. Anglija potrzebu-
je nowych idei, przebudzenia i zmian, a
Churchill nie powinien wahać się i przy-
stąpić do dokonania tego. Los rządu za-
leży od szybkiej i skutecznej akcji.

Jeśli ze strony angielskiej po-
dosię się okoliczność, iż zawiniły warunki
atmosferyczne, to temu twierdzeniu należy
przeciwstawić te same warunki, w jakich
walczyli niemieckie lotnictwo i w jakich
potrafiło zwyciężyć.

Angielska marynarka została poważnie
dotknięta ciosami, zadanymi jej przez lot-
nictwo mocarstw osi, które zepchało ją z
rejonów morskich wokół Krety i w końcu
flota ta nie mogła ukazywać się na tych
wodach, niezależnie od kilku kontrtorpe-
dowców, które miały na celu zabrać na swe
pokłady rozproszone oddziały wojskowe.

W związku ze zdobyciem Krety niemiec-
kie dowództwo wojskowe osiągnęło poważ-
ny i na szeroką skalę zakrojony sukces,
który zawdzięcza nie tylko wprowadzeniu
nowocześniejszych środków bojowych, ale w
pierwszym rzędzie bohaterkiej akcji wy-
sadzonych tam wojsk zmuszonych do
walki z przeważającymi siłami nieprzyja-
cielskimi.

Współpraca niemiecko-włoska

Berlin, 4 czerwca. O przebiegu rozmów
Kancelarza Hitlera z Mussolinim, jakie
miały miejsce onegdaj na Brennerze, a
które było dziesiątym spotkaniem obydwu
szefów rządu, nasz korespondent dowiada-
je się następujących szczegółów:

W rozmowach, trwających ogółem po-
nad 5 godzin, brali udział obydwa mini-
strowie spraw zagranicznych, oraz szef
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj-
nych generał marszałek polny Keitel, oraz
szef włoskiego sztabu generalnego sił
zbrojnych generał Caballero. W południe
przerwano rozmowy, celem przyjęcia
wspólnego posiłku w ścisłym gronie.

W śniadaniu tem wzięło udział sześć wy-
mienionych osobistości. Generał marszałek
polny Keitel i generał Caballero mieli
możność wymiany zdań na temat współ-
pracy niemiecko-włoskiej w dziedzinie mi-
litarnej. W dalszym ciągu rozmów, które
odbywały się pod znakiem skutecznych i
ukoronowanych zwycięstw operacyj w A-
fryce Północnej, wywiązała się dyskusja
na temat przebiegu walk o Kretę.

resztki wojsk brytyjskich, znajdujące się
w opresji wysłały przeciw atakującym
niemieckim strzelcom górskim ciężkie tan-
ki, po krótkiej akcji niemieckich samolo-
tów bojowych ciężko opancerzone wozy
wojenne pozostały na polu walki niezdo-
łne do działania. Niemieckie samoloty ata-
kowały broń pokładową toczące się po-
twory brytyjskie. Trzy z nich — prawdo-
podobnie pozbawione załogi — z trzaskiem
uderzyły o skalistą ścianę. Dwa daisze
wjechały do przepaści, zaś trzy inne zosta-
ły ogarnięte przez ogień. Reszta pozosta-
łych przy życiu załóg wzięto do niewoli.

„New York Sun” w artykule wstępnym,
zamieszczonym w poniedziałkowym wyda-
niu pisze, że Niemcy wygrały bitwę na
Krecie jedynie dzięki akcji lotnictwa, któ-
re i poprzednio osiągnęło zwycięstwa ma-
do zawdzięczenia lotnictwu, względnie lot-
nictwo walnie przyczyniło się do tych zwy-
cięstw. Niezależnie od akcji lotnictwa —
pisze dziennik — Anglicy gorowali na
Krecie łącznie z kontrolą morską i mając
możność poczynienia na większą skalę
przygotowań i rozbudowania pozycji o-
bronnych. I znów Niemcy udowodnili, że
wygrwanie bitew uzależnione jest od o-
panowania przestrzeni powietrznej. Dziennik
kończy zdaniem: „Jak długo Niemcy
panują w powietrzu, nie może ulegać żad-
nej wątpliwości, iż w przyszłości będą
wygrywać dalsze bitwy”.

Poważne straty na Krecie.

Nowy Jork, 4 czerwca. Agencja Associa-
ted Press dowiaduje się z Wellington, ja-
koby zastępca premiera Nowej Zelandii
Nash miał się wyrazić, iż należy spodzie-
wać się poważnych strat wśród oddziałów
wojsk nowozelandzkich, które brały udział
w walkach na Krecie. Szczegółowe spra-
wozdanie ma być przedstawione parlamen-
towi w dniu 10 czerwca.

Trzeci napad na Sfax.

Madryt, 4 czerwca. Z Tunisu donoszą, że w sobotę
rano ponownie trzy samoloty angielskie dokonały
ataku na port w Sfax, przyczem okręt włoski „Flori-
da” znajdujący się w odległości 3 i pół km, od
mola został trafiony bombami.

Komunikat admirałcji brytyjskiej.

Berlin, 4 czerwca. Admirałcja brytyjska wysłała
komunikat, przyznający się do zatopienia kratowni-
ka pomocniczego „Salopian” pojemności 10,500 tnt.
Tomasem czynniki angielskie przyznały się do
straty 39 kratowników pomocniczych od początku
wojny.

Sukcesy majowej ofensywy japońskiej.

Szanghaj 4 czerwca. W bilansowym przeglądzie re-
zultatów ofensywy wojsk japońskich w południowej
części prowincji Szansi, rzecznik japońskich władz
wojskowych podpułkownik Akiyama zakomunikowa-
wał, że najbardziej uderzającym momentem w tych
walkach była masowa dezercja żołnierzy chińskich.
Akiyama ocenia siły wojsk chińskich w południo-
wej części Szansi na około 150,000 żołnierzy. Z tego
40,000 poległo, 20,000 dostało się do niewoli, zaś
60,000 dezercerowało. Reszta licząca około 80,000
żołnierzy uciekła na drugą stronę rzeki Zółtej i o-
krywa się rozproszona przeważnie w górach. Mój-
żna stwierdzić oświadczył w końcu Akiyama, że ja-
panskie operacje majowe w południowej części pro-
wincji Szansi doprowadziły do zupełnego zniszcze-
nia stacjonujących tam dywizji Czungkingu.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 4 czerwca. Włoski komunikat wojskowy z wtorku brzmi następująco:
 Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:
 Operacje na Krecie są zakończone. Włoscy jeńcy zostali na wyspie oswobodzeni. Włoskie oddziały kontynuują oczyszczanie przydzielonego im odcinka.
 W nocy na 3 czerwca włoskie formacje lotnicze bombardowały lotniska na wyspie Maicia.
 W Afryce północnej na froncie Tobruku znaczna działalność artylerji. Formacje lotnicze kilkakrotnie bombardowały znajdujące się w porcie okręty, jak również urzędzenia portowe i domy składowe tej bazy. Jeden transportowiec został zatopiony. Włoscy myśliwcy zestrzelili dwa nieprzyjacielskie samoloty. Jeden włoski samolot nie powrócił.
 W Afryce wschodniej żadnych poważniejszych nowości. Zła pogoda przeszkadzała własnym i nieprzyjacielskim ruchom.

W Bagdadzie powstał nowy gabinet.

Rzym, 4 czerwca. Prezydent Bagdadu jako miasto niefortyfikowane chce uniknąć niepotrzebnego przelotu krwi ludności cywilnej, w obliczu przeważających sił nieprzyjacielskich, oddał miasto Anglikom którzy utworzyli gabinet, składający się z irackich polityków pozostających na żołdzie brytyjskim. Z tym to nowym rządem irackim, posłusznym Anglii, zawarł on formalne zawieszenie broni. Zagadnienie stanowiska szczerpów pozostaje nadal kwestią otwartą.

Oświadczenie Bardossy'ego.

Budapeszt, 4 czerwca. Premier i minister spraw zagranicznych Bardossy przed ewym wyjazdem do Rzymu udzielił przedstawicielowi agencji MTI wywiadu, w którym oświadczył, że jego oficjalna wizyta w stolicy Włoch stanowi wypełnienie tradycyjnego zwyczaju, zgodnego z duchem paktu trzech mocarstw. Pobyt premiera w Rzymie przewidziany jest na dwa dni i nosi w pierwszym rzędzie charakter wizyty kurtuazyjnej. Premier będzie miał sposobność do nawiązania osobistego kontaktu z Mussolinim i Ciano oraz poinformowania się o pracach dokonywanych przez Włochy w zakresie odbudowy europejskiej.

Produkcja konserw rybnych w Danji.

Kopenhaga, 4 czerwca. Minister handlu Danji Haifdan Hendriksen udzielił informacji o obecnej sytuacji duńskiego przemysłu konserw rybnych.
 Ta młoda gałąź przemysłu duńskiego w ciągu niespełna 10-ciu lat osiągnęła olbrzymią produkcję, która obecnie utrzymuje szereg innych dziedzin. Na terenie 8-miu miast czynnych jest 11 wytwórni (4 zpośród nich istnieje w rybackiej wsi Skagen), które pokrywają całkowicie zapotrzebowanie Danji na konserwy rybne, a ponadto wysyłają znaczne ilości zagranicę. Danja produkuje obecnie konserwy rybne z sumą 5-6 milionów koron, zatrudniając setki osób, które w ten sposób mają ucieczkę zarobek. — W miejscowości Skagen, liczącej 4000 mieszkańców, fabryki konserw wyplacają w stosunku rocznym kwotę pół miliona koron tytułem płac robotniczych. Nowy przemysł prowadzi również produkcję półkonserw w postaci marynat, rolnopowoj, śledzi marynowanych i innych, z których roczny dochód wynosi 2,3 milionów koron.

Współpraca Francji w nowej gospodarce.

Paryż, 4 czerwca. Kierownik francuskiej instytucji finansowej Banque Populaire Henri Clerc wygłosił w Paryżu odczyt na temat współpracy Francji w nowej europejskiej gospodarce, który to odczyt wywołał zainteresowanie wśród francuskich efer gospodarczych i finansowych.
 Henri Clerc wskazał na fakt, że na długo przed wybuchem wojny zwracał uwagę na potrzebę współpracy niemiecko-francuskiej w dziedzinie gospodarki. Po przegranej wojnie, sprawa ta okazała się obecnie dla Francji niezbędna koniecznością. Zagadnienie surowców, oraz nadwyżka ludności stały się wskutek blokady i kontrablokady jeszcze bardziej palące w Europie niż przed wojną. Jedynym wyjściem z sytuacji jest stworzenie wspólnoty gospodarczej Europy, która by jednak nie tangowała z narodowym charakterem poszczególnych państw. Dla Francji w okresie powojennym wskazana jest współpraca z Niemcami przez podniesienie aktywności przemysłowej, wzmożenie produkcji rolniczej i podniesienie kwot wywozowych.

Wpływ żydostwa na przemysł francuski.

Paryż, 4 czerwca. Czasopismo „Au Pilote“ racem w jednej z publikacji ciekawo światło na wpływ żydostwa na życie gospodarcze Francji.
 Według informacji wspomnianego czasopisma na 289 instytucji bankowych 165, a więc 57% znajdowało się w rękach żydowskich. Stosunek cyfrowy w przemyśle djamentowym i kamieni szlachetnych wynosi 45%, w przemyśle rutzynnym 56%, w przemyśle tekstylnym 61%, w wydawnictwach 71%, w przemyśle konfekcyjnym 47%, jedwabniczym 38%, kapelusznym 49% i w przemyśle obuwniczym 44%.

Zasilenie komunikacji powietrznej między Japonją a Syjajem.

Tokio, 4 czerwca. „Tokio Asahi Szimbun“ dowiaduje się z Bangkoku, że japońskie towarzystwo zeglugi powietrznej postanowiło wzmoć komunikację lotniczą między Japonją a Syjajem w ten sposób, że zamiast dotychczasowych dwukrotnych przelotów tygodniowo wprowadzi w przyszłości trzykrotne przeloty w tygodniu. Ponadto przewidziane jest otwarcie linii lotniczej łączącej Tokio z Bangkokiem, przyczem na tej linii kursować będą hydroplany. Między Tokio a wyspą Timor podjęto z powodzeniem próbną przeloty.

Od chwili wybuchu wojny Anglja straciła 11,664.000 ton w okrętach.

Berlin, 4 czerwca. Komunikat naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych z wtorku donosi, że w maju zatopiono 764.000 ton angielskich okrętów handlowych. Z liczby tej łodzi podwodne zatopiły 479.000 ton, lotnictwo 215.000 ton, a reszta została zniszczona przez nadwodne siły zbrojne marynarki wojennej. Dochodzi do tego transportowiec, pojemności 1.200 ton, który został zatopiony przez jeden z niemieckich czołgów w dn. 1 maja w porcie Koryntu. Łuki w marynarce angielskiej powiększają się nieprzerwanie. Straty marynarki angielskiej w poszczególnych etapach wojny przedstawiają się następująco (cyfry zaokrąglone do tysięcy):

Od początku wojny do 1 listopada 1940 roku	7,102.000 ton
do 1 marca 1941	9,199.000 "
do 1 kwietnia 1941	9,917.000 "
do 1 maja 1941	10,917.000 "
do 1 czerwca 1941	11,664.000 "

A więc od lutego 1941 straty angielskiej floty handlowej w poszczególnych miesiącach nie spadały poniżej 700.000 ton. W kwietniu, podczas ucieczki brytyjskiej armji ekspedycyjnej z Grecji zatopienie licznych parowców transportowych spowodowało przekroczenie miliona ton zniszczonego tonażu okrętowego.
 Jeżeli pominiemy się ten „rekordowy“ miesiąc, wówczas straty marynarki brytyjskiej w czasie od 1 lutego do 1 czerwca 1941

W maju Anglja straciła 746.000 ton okrętów handlowych.

Berlin, 4 czerwca. Naczelna Komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Marynarka wojenna i lotnictwo prowadziły także i w maju wojnę handlową przeciwko Wielkiej Brytanji z dobrym rezultatem. Nieprzyjacieli stracił w tym miesiącu łącznie 746.000 ton okrętów handlowych. Z cyfry tej 479.000 ton zostało za-

wyniosą 730.000 ton przeciętnie na miesiąc. Ta cyfra pojemnościowa tonażu odpowiada ładunkowi 1.022.000 ton wagi. Tak więc od 1 lutego br. zatopiano dzień w dzień przeciętnie po 34.000 ton wartościowego sprzętu wojennego, niezbędnie koniecznych dla życia środków żywności i nieodzownych surowców.
 O rozmiarach tych strat nabierze się przekonania, że się uzmysłowi sobie, że dla przetransportowania tych towarów trzeba by uruchomić pociąg o 2.266 wagonach, z których każdy przewoziłby 15 ton. Wagony te ustawione jeden za drugim zajęłyby przestrzeń około 15 km.

Nie należy o tem zapominać, że podczas dłużej trwającej wojny nie może być mowy o zastępowaniu każdej straconej tony okrętów nowymi jednostkami floty. Im wyższe są straty brytyjskiej marynarki handlowej, tem silniej straty te odbijają się na żywotnych interesach Wielkiej Brytanji. Można to przedstawić na przykładzie: dla tego, kto posiada tylko 50 zł. — strata każdego złotego daje się bardziej we znaki, niż temu, kto posiada ponad 1000 zł.

Przy istniejącym tonażu okrętów brytyjskich wraz z okrętami norweskimi, holenderskimi i greckimi, oddanymi Anglii do dyspozycji, strata każdej tony, zdaniem rzeczoznawców amerykańskich jest dwukrotnie większa, niż strata każdej tony, poniesiona w maju 1940 r.

topionych przez łodzie podwodne, 215.000 ton przez lotnictwo, a reszta przez nadwodne siły zbrojne marynarki wojennej. Nie uwzględniono w tem obliczeniu strat nieprzyjaciela, poniesionych skutkiem akcji minerskiej.

Lotnictwo zatopiło wczorajszego dnia i ostatniej nocy podczas ataków na silnie zabezpieczone konwoje u wybrzeży brytyjskich pięć okrętów handlowych, łącznej pojemności 21.000 ton i uszkodziło ciężko pięć dalszych frachtowców. Samoloty dalekodylansowe uzyskiwały na Atlantyku, na zachód od wysp Faroe trafienia bombami w pewien okręt handlowy.

Pozatem za dnia bombardowano urządzenia portowe nad Tyna i u ujścia rzeki Humber.

W Afryce północnej nieznaczna działalność artylerji pod Tobrukiem.
 Nieprzyjacieli zrzucił za dnia przez pojedyncze samoloty pod osłoną nisko leżące zastójny chmur bomby na Slezwiig-Holstein, które spowodowały tylko nieznaczne szkody. Myśliwcy zestrzelili przytem dwa brytyjskie samoloty bojowe. Ostatniej nocy nieprzyjacieli zrzucił bomby podpalające i rozpryskujące na rozmaite miejscowości Niemiec zachodnich i północnych. Pojedyncze samoloty przedarły się do Berlina. Ataki posięgnęły za sobą nieznaczne straty w zabitych i rannych oraz spowodowały szkody w budynkach w dzielnicach mieszkalniowych. Wojskowej, względnie gospodarczej szkody nie było. Nocni myśliwcy i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły trzy z pośród atakujących brytyjskich samolotów.

Podczas walk na Krecie wyróżniła się pewna kompanja strzelców górskich pod komendą porucznika Waltera. Kompanja uderzyła głęboko na zaplecze nieprzyjaciela, zdobyła most, przygotowany do wysadzenia i zabezpieczyła go dla następnych walk posilgowych.

Wielki pożar w kanadyjskiej fabryce samolotów.

Nowy Jork, 4 czerwca. Jak donosi United Press z Vancouver (kolonia brytyjskie) gwałtowny pożar zniszczył budynek administracyjny nowozbudowanej fabryki samolotów towarzystwa „Boing Aircraft Company Canada“. Również część maszyn warsztatowych uległa zniszczeniu.

Fabryka miała w najbliższych miesiącach rozpocząć pracę i bndować hydroplany dla lotnictwa angielskiego. Przyczyna pożaru jest nieznaną.

O dalszym pożarze donosi United Press z Norfolk w Wirginji, gdzie zajęły się w bazie marynarki i w warsztatach flotowych najpierw magazyny drzewa a nastę-

nie składy materiałów pędnych. I w tym wypadku ofiarą płomieni padły materiały przygotowane do zamówień zbrojeniowych.
 Nad jednym z lotnisk, niedaleko Panama-City zderzyły się w powietrzu dwa myśliwskie samoloty lotnictwa Stanów Zjednoczonych. Pilot uratował się wyskakując z aparatu przy pomocy spadochronu.

Kanadyjski samolot pocztowy uległ katastrofie spowodowany defektem motoru. Wypadek miał miejsce w okolicy Fort Vermillon, odległym 410 mil na północny zachód od miasta Edmonton, stolicy prowincji Alberta. Pilot odniósł śmiertelne obrażenia.

Anglja wprowadza karty odzieżowe.

Sztokholm, 4 czerwca. Anglja wprowadziła ostatnio również karty odzieżowe. W ten sposób Anglja naśladuje Niemcy również i w tej dziedzinie.

Posiadając olbrzymie bogactwa surowcowe, które mogły wystarczyć na długie lata, Anglja nie uważała za konieczne naśladowanie tego systemu. Niemcy uczyniły to w swoim czasie w tym celu, aby zapewnić normalny rozdział wszelkiego rodzaju dóbr ludności, gdy tymczasem Anglja wierła w zasady swych możnowładczych sfer, czekała aż nadszedł okres, w którym oka-

zała się konieczność wprowadzenia tego rodzaju zarządzeń.

Australijski minister zapasów Mc Bride według wiadomości z Melbourne, miał się wyrazić, iż niebawem należy się spodziewać wprowadzenia na terenie Australji kart odzieżowych według wzorów brytyjskich.

Jak wiadomo, Australia posiadająca w swych bogactwach około 100 milionów owiec, jest jednym z największych wytwórców i krajem eksportującym wełnę.

Chile nie oddaje baz operacyjnych

Santiago de Chile, 4 czerwca. Chile nie odda do dyspozycji Stanów Zjednoczonych żadnych baz wojskowych — pisze w niedzielnej dziennik „La Opinion“.

Dziennik ten dowiadyuje się z kół zbliżonych do chilijskiego ministerstwa spraw zagranicznych, że rząd Chile jest zdecydowany trwać konsekwentnie przy swej polityce neutralności. Za pośrednictwem ambasadora Stanów Zjednoczonych w Santiago zakomunikowano w Waszyngtonie co następuje:
 „Chile z ubolewaniem stwierdza, że nie

może oddać do dyspozycji Stanów Zjednoczonych żadnych baz wojskowych, ponieważ stałoby to w sprzeczności z międzynarodową polityką neutralności“.

Ponadto dziennik zwraca uwagę, że chilijskie ministerstwo spraw zagranicznych zamierza w najbliższym czasie złożyć w tej sprawie oficjalne oświadczenie, w którym przedstawi chilijski punkt widzenia oraz zamiar tego kraju zachowania w ciągu obecnej wojny polityki ścisłej neutralności.

Repatracja francuskich jeńców wojennych.

Paryż, 4 czerwca. Na skutek wyników rozmów niemiecko-francuskich w najbliższym czasie powróci do Francji około 100.000 francuskich lotców wojennych, podoficerów i żołnierzy, którzy brali już udział w wojnie światowej.
 Ponadto uzgodniono powrót licznych

kierowników zakładów przemysłowych i rolniczych do zamkniętej dotychczas strefy północnej i wschodniej. To samo odnosi się do grupy pracowników przedsiębiorstw publicznych.
 Trzecie porozumienie przewiduje dalsze ułatwienia przy przechodzeniu granic po-

między terenami okupowanymi i nieokupowanymi.

Porozumienie to postanawia, że w przyszłości będą wystawiane również przepustki dla członków rodzin, którzy pragną przekroczyć granicę z okazji uroczystości rodzinnych.
 Rząd francuski powołał do życia specjalną komisję w sprawie repatracji jeńców wojennych, której siedziba mieści się w Paryżu.

KRONIKA

Powołanie do życia urzędu szkód wojennych.

Kraków, 4 czerwca. Na podstawie rozporządzenia Gen. Gub. został powołany do życia z ważnością od dnia 15 kwietnia 1941 r. Urząd Szkód Wojennych z siedzibą w Krakowie.

Urząd Szkód Wojennych jest placówką służbową, podporządkowaną Rządowi Gen. Gub. (Główny Wydział Administracji Wewnętrznej, — Oddział I Ogólnej Administracji państwowej). Kierownictwo powierzone zostało referentowi dla spraw szkód wojennych w Rządzie Gen. Gub. Ponadto została powołana dla rozstrzygnięcia zażaleń Izba Odwoławcza przy Urzędzie Szkód Wojennych, składająca się z trzech członków łącznie z przewodniczącym, którym jest kierownik Oddziału I (Ogólna Administracja Państwowa) w Głównym Wydziale Administracji Wewnętrznej Rządu Gen. Gub., zaś w wypadku jego służbowej nieobecności, jego zastępcą. W charakterze asesorów zostali powołani przez kierownika Głównego Wydziału Administracji Wewnętrznej referentów Rządu Gen. Gubernatorstwa.

Wprowadzenie ozdobnych blankietów telegraficznych.

Kraków, 4 czerwca. Z uroczystością ważnością zostały wprowadzone ozdobne blankiety w służbie telegraficznej pomiędzy Rzeszą Niemiecką a Gen. Gubernatorstwem.

Należność za nadanie telegramu na ozdobnym blankiecie do Rzeszy wynosi 1,50 zł. Wzory ozdobnych blankietów można oglądać w każdym urzędzie pocztowym, jak również są one umieszczone w nowo wydanyim urzędowym episie abonentów telefonicznych.

Zaginął 10-letni chłopiec.

Kraków, 4 czerwca. W dn. 28 maja wyszedł z domu w Kobierzynie do szkoły w Borcu Fałęckim 10-letni Albin Stodolak i dotychczas nie odnaleziono po nim śladu. Wiadomem jest tylko, że chłopiec był w szkole, skąd miał udać się w stronę Krakowa. Stodolak ubrany był w czarną koszulkę, czarną bluzkę, brązowe spodnie, był boso i bez nakrycia głowy. Miał ze sobą książkę szkolną z 4 klasy szkoły powszechnej. Ktokolwiekby posiadał jakiegokolwiek informację o zaginionym, proszony jest o powiadomienie najbliższego posterunku policji, względnie rozpracowanych rodziców. (Kobierzyn-Zalesie nr. 208, pod Krakowem).

(30) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH DZIEŃ I NOCY W KRAKOWIE: Krowoderska 74, tel. 149-66; Adolf Hitler Platz 22, tel. 187-04; św. Gertrudy 1, tel. 186-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 8, tel. 102-51; Kazimierza W. 78, tel. 184-55; Szczerbańska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 135-78; Rakowiecka 12, tel. 114-08; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.
 STAN WODY NA WISLE wygłosił w dn. 4 czerwca w Krakowie 250. Stan wody na Sanie w Przemysłu 200.

Wolne posady

CZELADNIK szewski na robotę mieszaną...

ZDOLNA ekspedientka do sklepu galanterii...

SŁUŻĄCA w gotowaniu potrzebna od zaraz...

FOTOGRAF operator, — sila pierwszorzędną...

PRZYJME zdolnego pracownika od zaraz...

STOLARZY zdolnych, samodzielnych przyjmę...

WYCHOWAWCZYNI praktyczni do dwóch dzieci...

FOTOGRAF Laborat (ka) na wyjazd...

ZAKŁAD elektryczny poszukuje kucharza...

POTRZEBNA młodszą panią do pomocy...

POMOCNIKA kowalskiego lub ucznia młodszego...

CZELADNIK szewski na robotę mieszaną...

DZIEWCZYNE do wszystkiego przyjmę...

STOLARZY polityczni przyjmę...

PRZYJME kilkunastu czeladników...

KRAWIECKI czeladnik młodszy pod rękę potrzebny...

POSZUKIwany majster szewski, posiadający kartę...

BUCHALTERKA początki maszynopisania niemieckiego...

CHEMIK przed dyplomem inżynierskim...

MASZYNISTKI młodej, w korespondencji handlowej...

PANNA inteligentna, niemiecki, otrzyma posadę...

SŁUŻĄCA do wszystkiego potrzebna od zaraz...

POTRZEBNA od zaraz zdolna panna do sukien...

CZELADNIK SZEWSKI na wszelkie roboty poszukujemy...

PRZYJME uczenia do praktyki krawieckiej...

KRAWIECKI czeladnik duże i male szuki, tak...

PRZYJME uczenia do praktyki krawieckiej...

DZIEWCZYNA uczona, czysta, poleconca na stałe...

CHŁOPCA z początkami rysunków technicznych...

POSZUKIwany zdolny radio-technik do naprawy...

OPERATOR retuszera, młody, zdolny, poszukujemy...

DZIEWCZĘTA do lat 16 przyjmę do sortowania bawół...

DYPLOMOWANY inżynier inżynier, czy poszukuje jakiegokolwiek...

PANNA władająca niemieckim, francuskim, polskim...

ROLNIK zawodowy, rutynowany, długoletnia wzorowa...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

DO KILKUNASTU TYŚCIECY złotych złote jako kaucje...

PIERWSZORZĘDNA gospodyni-kucharzka, polecenia najlepszych...

POSZUKIwany szef biblioteczny, młody lub orzech katki...

SIŁNIK 50-60 KM zmianowy 220/380, zakupi natychmiast...

WÓZEK dziecięcy okazję kupić. Barciska Miodowa 51/10...

KUPIJE fajansowe w porcelanie posiadające cenne ozdoby...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNA inteligentna, niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

FRYZJER męski, pierwszy wola 15, zgłoszenia: Sobala Kazimierz...

KUCHARKA samodzielną pensjonatową, z dobremi świadectwami...

KTO przyjechał młodą wykształconą, samotną, za lekce, czy jakąś pracą...

STARSI, INTELIGENTNA podjęcie się wychowaniem dzieci, muzyczna, ma własny fortepian...

DWÓCH przedstawicieli z uprawnień na G. Gubernatorstwo...

PRAWNIK Polak, język niemiecki perfekcyjnie, posiada język...

MŁODA zdrowa, szuka posady jako piekarniarki do szyciu...

ALANKA ogrodowa w bardzo dobrym stanie kupię...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

POSZUKIwany zdolny jako kucharz, z wprawą w gotowaniu...

PANNO Fortepian kupię prywatnie zaraz...

KUPIJE dom 5-9 ubikacji albo małą willę, w Krakowie, w pobliżu...

SREBRO na sześć osób — znajduje zbyt w DOROTEUM — Starowisna 18...

DALTON nowy lub używany w dobrym stanie poszukujemy...

HOWER damski, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE natchylniają kasę pancerną dużą, używaną...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów, krysztalów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WÓZEK dziecięcy okazję kupić. Barciska Miodowa 51/10...

KUPIJE fajansowe w porcelanie posiadające cenne ozdoby...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

URZĄDZENIE restauracyjne kupię zaraz, zgłoszenia: Wielopole 24/4...

PSA RASOWEGO średniego wzrostu (szczeniaki), fokserianna, jamnicka...

WAGE apteczka wraz z cieżkami kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

PATEFON oraz maszynę do szycia kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23226“...

UBRANIE męskie używane kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23246“...

HARMONJE oraz tawer kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23227“...

MAKĘ zgorzniętą, zapasowaną, kupię, Górnica Krakowska, „Nr. 23216“...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

PIANINO, fortepian kupię zaraz, Ksiazka 9, 23485...

POTRZEBUJEMY dywanów perskich, szmirnych, kilimów...

TOALETKĘ małą z lustrem — kupię Doroteum — Starowisna 18...

SZKOCKIEGO terrena mowowego, szczeniaki pieka, kupię...

KUPIJE polowe kamienie, wale, pociąg lub przedmiot ku...

KUPIJE auto ciężarowe na chłodzie 3 do 5 ton, wiadomość: Górnica Krakowska, „Nr. 23266“...

HALA MEBLOWA sklep: Grodzka 55, magazyn: Władowa 4 — kupuje wszelkie meble...

WYROBEK niemiecki, otrzyma posadę natychmiast...

Wszelkie antyki sprzedasz najkorzystniej za pośrednictwem DOROTEUM — Starowisna 18...

GARDEROBE bielizną używaną kupię, Dietla 19, mieszkanie 17, oficyjna...

ZŁOTE, SREBRNE przedmioty reprodukcyjne kupię, Grodzka 60, 23255...

KUPIJE w dobrym stanie kupię, Zakład Janina, Kraków, Starowisna 21...

KUPIJE ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę, naczynia...

BRANSOLETE, KUPUJE damską, jakaj — kupię, Długa 55, m. 9, oficyjna...